

# KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

Dnia 3 (15) Maja 1858 Roku.

№ 127.

Jutro, Śgo Jana, Nepom. K. M.  
Przybyło dnia godzin 7 minut 09.

Oto porządek Nabożeństw, które odbywać się będą w Kościele XX. Kapucynów; i tak: Jutro, rozpoczyna się 40to-godzinne Nabożeństwo i Uroczystość Śgo JANA Nepomucena, Męczennika, Patrona Dobrej Sławy.— Dnia 17, Sej WERONIKI de Julianis Kapucynki Panny.— Dnia 18, Śgo FELIXA Kapucyna, Wyznawcy, Patrona chorych, szczególnież dzieciak małych; o godzinie zaś 6tej wieczorem dnia tegoż, zakończenie 40to-godzianego Nabożeństwa. Przez wszystkie trzy dni, Uroczystość odbywać się będzie z Kazaniami i Odpustem zupełnym.

Jutro w Kościołach XX. Reformatorów i Bernardynów, przypada Odpust Śgo JANA Nepomucena Męczennika. Odpust zwykłym porządkiem odprawiać się będzie.

Przez Rozkaz CESARSKI do Zarządu Wojskowego z d. 19go Kwiet., Zostający przy Osobie JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Członek Rady Państwa, Prezes Departamentu Spraw Wojennych i Jenerał-Audytorjatu Ministerstwa Wojny, Jenerał Piechoty Xiążę Sachowskiej 1, NAJLEŚKAWIEJ zostaje uwolniony, na własną prośbę, od zajmowanych posad, z pozostawieniem przy Osobie JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, i Członkiem Rady Państwa, oraz z uwolnieniem za granicę dla poratowania zdrowia, na urlop roczny.

Naoryginalne Własną

JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką napisano:

»Ma być według tego.«

W Darnsztatzie,

dnia 7 (19) Września 1857 roku.

P R Z E P I S Y

O stypendjach Rządowych w Okręgu Naukowym

Warszawskim.

1) Mając na celu ułatwienie ze strony Rządu niezamożnym uczniom Szkół Okręgu Naukowego Warszawskiego, odznaczającym się dobrem postępowaniem, oraz pilnością i ulżenie im sposobów nabycia nauk, odpowiednich z widokiem ukształcenia zdolnych ludzi w rozmaitych gałęziach nauki technicznej i sztuk pięknych, niniejszem ustanowione zostają stypendja Rządowe, które mają być dwojakiego rodzaju: 1) w ogóle dla uczniów biednych, i 2) dla uczniów odznaczających się szczególnymi zdolnościami w matematyce i naukach technicznych, a to, iżby przysposobić zdatnych architektów, inżynierów cywilnych, mechaników, chemików, agronomów, malarzy, snycerzy i wykładowych te przedmioty.

Stypendja dla uczniów niezamożnych.

2) Na stypendja dla uczniów niezamożnych, wyznaczoną zostaje z kassy Królestwa Polskiego summa rubli 17,000 rocznie. Fundusz ten wpiesionym być ma w budżet Okręgu Naukowego Warszawskiego.

3) Stypendja, każde składające się z rubli 100, udzielane będą uczniom Gimnazjów, wyższych Szkół Realnych i wszystkich Szkół Powiatowych.

4) Ponieważ stypendja wyznaczone zostają dla u-

czniów niezamożnych, odznaczających się sprawowaniem, jakoteż postępowaniem w naukach, którzy najbliższymi są Władzy Szkolnej, i gdy dobrodziejstwo to służyć winno za zachętę drugim uczniom ku dobremu w każdym względzie sprawowaniu się i pilności, przeto nadanie tegoż stypendjum zależeć będzie w zupełności od tejeż Władzy szkolnej, na zasadach w niniejszych przepisach wyłuszczonych.

5) Wyznaczenie jednemu i temuż samemu uczniowi stypendjum Rządowego, oraz stypendjum z zapisu prywatnego, jest wzbronione.

6) Stypendja Rządowe będą wyznaczone dla tych tylko uczniów, którzy przebyli w jednym z pomienionych w ustępie 3cim obecnych przepisów, Zakładzie naukowym, przynajmniej rok czasu szeby Władza Szkolna mogła powziąć dostateczne o ich sprawowaniu się i postępie w naukach przekonanie; a zatem stypendja dla nowo-przybywających do szkół, na pierwszy rok ich pobytu w Zakładzie naukowym, nie będą udzielane; lecz uczniom, którzy przejdą z jednego do drugiego Zakładu naukowego, w pomienionym ustępie 3cim wyrażonego, mogą być nadawane stypendja, jeżeli ci, zadosyć czyniąc warunkom niniejszych przepisów, złożą prócz tego świadectwo Władzy tego Zakładu, w którym poprzednio odbywali nauki, wzorowego sprawowania się i postępu w tychże.

7) Za uczniów otrzymujących stypendja, nie może być uiszczoną opłata szkolna z przeznaczonych na to fundusów Skarbowych; wyłącza ją się jednak z tego przepisu stypendyści Gimnazjów filologicznych, za których uiszczać należy też opłatę szkolną z pomienionych fundusów.

8) Podział stypendjów Rządowych odbywać się będzie w początku każdego roku szkolnego. W razie jeżeli z jakiegokolwiek bądź powodu, ubędzie uczeń stypendysta w ciągu roku szkolnego i tym sposobem otworzy się wakans, takowy i innego czasu zapełnionym być może.

9) O udzielenie stypendjów Rządowych, rodzice lub opiekunowie uczniów, podawać mają prośby do Naczelników szkolnych, z dołączeniem świadectw istotnego ubóstwa i położenia rodziny, to jest: czy uczeń ma rodziców, lub czy jest sierotą; ile rodzice jego mają dzieci, jakie mianowicie, w jakim dzieci te są wieku, gdzie się znajdują, ile z nich pobiera w szkołach nauki, jeżeli ojciec jest Urzędnikiem, ile pensji rocznie pobiera, jak dawno służy; jeżeli jest emerytem, ile pensja jego rocznie wynosi. Urzędnicy obowiązani są składać takowe świadectwa, od Zwierzchności swojej wydać się mające, inne zaś osoby od Władz miejscowych. Świadectwa ostatnich winny być legalizowane przez Naczelnika Powiatu. Co zaś do uczniów przybyłych z innych Szkół, należy prócz tego, złożyć świadectwo Zwierzchności Szkolnej w ustępie 6tym Ustawy obecnej wyrażone.

10) Wspomniane w ustępie poprzednim prośby i dowody, rozpoznane i decydowane będą przez Naczelników

Szkół, przy zebraniu Nauczycieli, gdzie również winna być ułożoną lista kandydatów, którym Stypendja udzielone być mają; przy wyborze zaś kandydatów takowych, należy ściśle zwracać uwagę na istotną ich niezamężność, na ich sprawowanie się i postępy w naukach, na położenie familijne ich rodziców, a mianowicie: ile ci mają wszystkich dzieci, ile jest synów a ile córek; w jakich są latach, gdzie się znajdują, ile dzieci bierze jednocześnie nauki w szkołach. Sierotom służy pierwszeństwo; również na większą uwagę zasługują ci, których rodzice nie mają zamieszkania w tem miejscu gdzie są Szkoły, albowiem ich utrzymanie się, znacznie jest droższem, aniżeli tych, którzy uczęszczają do Szkół, mieszkają przy rodzicach swoich lub krewnych. Prócz tego należy mieć na względzie ustęp 5 i 6 obecnej Ustawy, i w ogólności zwracać uwagę, aby to dobrodziejstwo mogło być rozpostarte na większą ile być może liczbę rodzin. Dla tego więc, jeżeli kilku braci w Szkołach jednocześnie pobiera nauki, wówczas jeden tylko z nich ze Stypendjum korzystać może, i równie, jeżeli jaka bądź rodzina otrzymała już ze strony Rządu jakiegokolwiek dobrodziejstwo, pod względem kształcenia swych dzieci, należy dawać pierwszeństwo takim, którzy go całkiem nie odbierali.

11) Ułożone tym sposobem listy kandydatów, wraz z ich dowodami, Naczelnicy Szkół przedstawiają Kuratorowi Okręgu według wzoru pod lit: A, przy niniejszem dołączonem, najdalej na 10go Sierpnia.

12) Po otrzymaniu list od wszelkich Naczelników Szkół, Kurator Okręgu zarządza ściśle owych rozpoznanie w oddzielnym Komitecie, pod przewodnictwem Pomocnika Kuratora, lub jednego z Członków Rady Oświecenia Publicznego. Poczem rzeczzone listy, wraz z opinią Komitetu, przedstawione być mają do stanowczej decyzji i zatwierdzenia tejże Radzie, a następnie listy kandydatów, którym stypendja wyznaczone zostały, przesłać należy Naczelnikom Szkół i wydać rozporządzenie względem udzielenia stypendjów.

13) Stypendja wydawane być mają półrocznie z góry, za pokwitowaniem rodziców lub opiekunów stypendystów, poświadczonem przez właściwych Naczelników Szkół.

14) Jeżeli stypendysta w ciągu półrocza, za które odebrał stypendjum, umrze lub ubędzie ze Szkół, wtedy pieniądze onemuż udzielone, nie podlegają zwrotowi.

15) Stypendja wyznaczone zostaną uczniom nie dłużej jak na rok jeden, po upływie którego, uczniowie ci winni być na nowo zamieszczeni w listach kandydatów, które Naczelnicy Szkół przedstawiają, i w razie jeżeli zasługują na to, mogą dalej pobierać stypendja.

16) Naczelnicy Szkół obowiązani są półroczne składać rapporta Kuratorowi Okręgu Naukowego, o sprawowaniu się i postępie w naukach uczniów, stypendjum otrzymujących.

17) Za nieprzykładanie się do nauk, lub za naganą konduite, stypendyści pozbawieni będą pobierania stypendjów, na mocy decyzji Kuratora Okręgu Naukowego, po przejrzaniu tego przedmiotu w Radzie Oświecenia Publicznego. Jeżeli stypendysta nie otrzyma premocji do wyższej klasy, w takim razie, stypendjum może pobierać dalej z decyzji Kuratora Okręgu Naukowego i Rady Oświecenia Publicznego, jedynie tylko w wypadku, gdzie to

w skutku poświadczenia Naczelnika Szkół, nastąpiło nie z przyczyny nieprzykładania się do nauk, lecz z powodu choroby, która istotnie przeszkadzała mu czynić w naukach należyty postęp. (D. n.).

JJWW. Jenerał-Lejtnant *Brimmer*, Komendant twierdzy Nowogeorgiewskiej, i Jenerał-Lejtnant *Chalański*, Naczelnik Zachodniego Artylleryjskiego Okręgu, wyjechali do Nowogeorgiewska.

Fligel-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Pułkownik *Dubelt*, przyjechał z Petersburga.

Ś. p. Franciszek *Kucharski*, b. Inżynier i Inspektor mostu Warszawskiego, zasnął snem wiecznym onegdaj, w wieku lat 80. Zasmucone Rodzeństwo, zaprasza Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na exportację ciała, dziś o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. Dominikanów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

— Ś. p. Franciszek *Kucharski*, jeszcze przed zaprowadzeniem Dyrekcji Dróg i Mostów, budował z polecenia Ministra *Mostowskiego*, szosę do Bielan górną i dolną, urządził Kaskadę pod Marymontem i zdroj na Bielanach; budował most pod Żoliborzem, urządził kanały około Koszar Kirassjerskich za Łazienkami, restaurował zdroje pod Cytadellą i za pałacem Kazimierowskim, i w miejscu tak zwanem na *Rurach* przy ulicy Długiej; restaurował rezerwoar dostarczający wody na Stare-Miasto; w końcu był Inspektorem mostu na Wiśle pod Warsząwą przy Nowym-Zjeździe, i miał inspekcję nad pompami i latarniami miejskimi w Warszawie, do czasu otrzymanej emerytury.

Jan-Fryderyk *Bernt*, po długiej słabości, onegdaj zszedł z tego świata. Pograżeni w smutku Zona i Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz: 6tej po południu, z Kaplicy smętarza Ewangelicko-Augsburskiego, na tenże smętarz odbyć się mającą.

Katarzyna z Gruntów *Frebing*, Wdowa po ś. p. Janie *Frebing*, Rady Stanu, Doktorze Medycyny, przeżywszy lat 76, w dniu 8 b. m. przeniosła się do wieczności.

Biuro Towarzystwa Rolniczego w Królestwie Polskiem, pomieszczone zostało w nowym gmachu Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, przy rogu ulicy Mazowieckiej i placu Kościoła Ewangelickiego, na 2m piętrze.

Rada Szczegółowa Szpitala Śgo DUCHA PP. Marcinkanek, zawiadamia, że licytacja na wydzierżawienie folwarku Szpitalnego Brudno, na dzień dzisiejszy oznaczona, niniejszem odwołuje się. — Z upoważnienia, Sekretarz Rady, *A. Gertner*.

Wczoraj o godz: 2<sup>1/2</sup> z rana, w posesji Nro 1139/40 przy ulicy Żelaznej, do P. *Sniechowskiego* należącej, wszczął się pożar, skutkiem którego zgorzało zabudowanie drewniane mieszczące w sobie stajnię i wozownię, oraz oficyna drewniana składająca się z trzech izb, a należąca do przyległej posesji Nro 1138, successorów *Wojciechowskich* własnością będącej. Dalsze szerzenie się ognia przez Straż Ogniową powstrzymane zostało. Szkód w budowlach na rs. 450 oceniono, mianowicie w 1szej posesji na rs. 150, a w 2giej na rs. 300. W ruchomościach zaś straty na rs. 400 oszacowane zostały, a to przez spalenie się 5ciu koni, dwóch krów, dwoje sani i niektórych przedmiotów gospodarskich. Pożar,

jak się zdaje, wynikł ze środka stajni, przez zapruszenie ognia z fajki.

Pan Wacław Szymanowski, z bogactw nasz repertuar nową oryginalną komedią p.n. *Matka*. Dziełko to jutro będzie przedstawione w Teatrze Rozmaitości.

Pan Apolinary Kątski, Solista Skrzypek Nadworny J. C. K. MOŚCI, przybył z Petersburga do Warszawy i mieszka w Hotelu Europejskim.

(Art. nad:)

Powiedzieli ludzie mali,

Że nie powiem ludzcie czarini;

Że i grosza nie posiadam,

I pół rubla za to dali.

Więc go wzajem także składam,

Na dziateczki w Królikarni.—

W dowód zaś że podpisany,

I od siebie coś dać może,

Na Instytut wzmiankowany,

Trzydzieści kopiejek łoży.

Rurjerze! w szpaltach swych wystaw,

Ten mój uczynek.— „*Mieczysław*”.

PP. Leon i Józef Brozdowicze, lub ich bracia, z imienia niewiadomi, synowie Jakóba Brozdowicza, rodem z miasta Rypina, w interesie przypadającego dla nich spadku, zechcą niebawnie zgłosić się pod Nr 1007 przy ulicy Krochmalnej, w oficynie na 1sze piętro, naprzeciw mieszkańca Gospodarza.

— Onegdaj w Teatrze Wielkim, po Tańcach, przywołane zostały: Pani *Raczyńska* 2-kroć, Panny: *Frejtag* 6-kroć i *Królikowska* 2-kroć. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, po Komedji *Raptus*, Pani *Bakalowicz*, PP: *Zółkowski* i *Damse* po 2-kroć; po Komedji *Ciotunia*, *Wszyscy*.

— Kurs wczorajszy: za *pół-imperyal* deją rs. 5 kop: 40; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 76, wartość kuponu kop: 48<sup>3</sup>/<sub>5</sub>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 86, wartość kuponu kop: 23<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

Dziś i codzień w Dolinie Szwajcarskiej, zabawa muzyczna pod dyrekcją P. Emanuela *Bach*.

ANGLIA. Londyn, 10go Maja w nocy, (telegramy). — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, P. *Cardwell* zapowiedział, że w przyszły Czwartek zaprojektuje votum nagany przeciw Ministerstwu, tej treści: iż Izba z obawą i smutkiem widzi, że Rząd zganiał proklamacją *Canninga*, przez co powaga tegoż osłabioną została. Opozycja z oklaskiem przyjęła to zapowiedzenie, oraz milerzenie ministerjalne. Wniosek *Russella*, iżby Izba Niższa poprawkę Izby Wyższej w przedmiocie przysięgi żydów odrzuciła, został przyjęty 263 głosami przeciw 150. Następnie *Russell* podał nowy wniosek, aby Izba Niższa w tej kwestji zebrała się z Lordami na konferencje Komitetowe. *Duncombe* zaprojektował, aby *Rotzyl* został powołany na Członka tego Komitetu. Rozprawy co do tych wniosków odroczone. — W Izbie Wyższej Lord *Shaftesbury*, zapowiedział również na przyszły Czwartek votum nagany teje treści co w Izbie Niższej. — Rozprawy pomiędzy Lordami *Malmesbury* i *Alderley*, który Rząd ma być odpowiedzialnym za układy z Austrią w przedmiocie telegrafu Indyjskiego, pozostały bez rezultatu. (St: Anz:).

Londyn, 10go Maja, (telegramy). — Nadeszła tu poczta z wiadomościami z Kalkutty datowanymi 9go Kwie-

tnia; nie jednak nie ma ważnego pod względem politycznym. — *Times* donosi, że połączeni stronnicy *Palmerstona*, *Russella* i *Peelisci*, zamierzają atakować Rząd z powodu jego postępowania względem Lorda *Canning*, przy naganieniu jego proklamacji w Oude. (St: Anz:).

Londyn, 11go Maja, (telegramy). — Sir Henry *Bulwer*, został mianowany Posłem Angielskim przy Portycie. — *Morning-Herald* donosi, że jeśli Rząd przy zapowiedzianem na Czwartek votum nagany pozostanie w miejscowości, wówczas zapewne Parlament rozwiązany będzie. (St: Anz:).

Londyn, 8 Maja. — W zeszłą Środę odbył się meeting 120 liberalnych Członków Izby Niższej, którzy jednogłośnie zatwierdzili trzy następujące rezolucje: że stronnictwo liberalne nie uzna na przyszłość godnym poparcia żadnego gabinetu, który ze szczerą gorliwością nie będzie pracował nad reformą administracji i rozwojem instytucji kraju, oraz który nie będzie się opierał na szerszych zasadach, jako ostatnie ministerjum liberalne (*Palmerstona*), i po trzecie, że wybrani być mają dwaj Mężowie, którzy „niezawisłe stronnictwo liberalne” objętniać naprzód mają o każdym ważnym wypadku w Parlamencie. (St: Anz:).

AZJA. — Z obozu Angielskiego pod Lucknow piszą 28go Marca do dziennika *Times*, że wielu miejscowych Talukdarów, kazało oświadczyć Nadkommissarzowi Angielskiemu, iż gotowi są poddać się, jeśli udzielone im będzie zapewnienie, że nie będą zmuszeni zostać Chrześcijanami. Nadkommissarz zapewnił ich, że Rząd nie myśli i nie myślał nigdy o tem, czynić jakibądź gwałt ich wierze. Ponieważ jednak opinja, iż Anglicy myślą szerzyć zbrojnie propagandę, jest nader rozszerzoną, przeto Sir J. *Outram*, wydał proklamacją z oświadczeniem, że Rząd nigdy nie miał tego zamiaru. (St: Anz:).

CHINY. — List z Kantonu, datowany 25go Marca, a pisany przez osobę która powróciła z Kiang-Sou, podaje ciekawe szczegóły o położeniu powstania Chińskiego. Donosiliśmy już dawniej o wzięciu przez armję Cesarzką, dwóch ważnych miast: Tzen-Kiang-Fu i Kua-Tszeo. Powodzenie to zawdzięczano zdradzie dowódcy armji krajowej, Mandarynowi *Tszang-Kuo-Leang*. Stawiony na czele armji Cesarzkiej, Jenerał ten, używający w Chinach opinji jako nader doświadczonego i zręcznego, ruszył na Nankin, idąc za obiegiem rzeki Yang-Tse-Kiang, a aby nie rozpraszać swych sił, kazał wymordować mieszkańców dwóch miast zdobytych, gdzieby musiał być zostawić załogę. Przybył on przed Nankin w początkach Lutego, obległ miasto i zaczął wchodzić w stosunki z dowódcą krajowców, lecz ten ostatni ułożył zasadzkę i schwytał zdrając do niewoli. *Tszang-Kuo-Leang*, stawiony przed sądem wojennym, został skazany na śmierć i spalony żywcem na placu w Nankinie. Eksekucja ta wywarła silne wrażenie na armję Cesarzką. (In: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 8go Maja. — *Monitor* donosi, że 6go b. m. w biurze jego w Paryżu odbyły się próby z nowo urządzonym przez P. *Lucy-Fousaarieu* i *Monillon* telegrafem elektrycznym, przy pomocy którego najściślej identyczne depesze wszelkiego rodzaju, w każdym języku przesyłane być mogą. Telegraf ten, chociaż jeszcze może być ulepszone, jednakże podług *Monitora*, należy do najświetniejszych wynalazków elektrycznych

naszego wieku. — Dzisiejszy *Constitutionnel* ogłasza artykuł podpisany przez P. *Renée* a mówiący o nadchodzących konferencjach. Wyrażono w tym artykule, że unja Xięstw Naddunajskich, została zaniechana, chociaż Francja nie zmieniła swego zdania. Nie można zmusić Turcji do przyjęcia unji, ale konferencja polepszy położenie Xięstw. Traktat żeglugi na Dunaju został przedwcześnie zawarty, i dał powód do jednogłośnych reklamacji tak pod względem swej istoty jak i dla tego nie ulega wątpliwości, że poprawionym zostanie. — Prawo o tytułach szlacheckich, zostało zatwierdzone przez Ciało Prawodawcze 221 głosami przeciw 23. — Królowa Hollenderska przybyła tu wczoraj. (St. Anr.).

**Paryż 9go Maja.** — Projekt do prawa o upiększeniu Paryża, został przyjęty 180 głosami przeciw 45, a obrady zamknięte zostały śród okrzyków na cześć Cesarza. — *Constitutionnel* w artykule podpisanym przez Pana *Renée* oświadcza, że mocarstwa nie mogą patrzeć obojętnym okiem na zablokowanie lub zajęcie przez Turków Czarnogórze, że wiadomo powszechnie iż górale ci nigdy nie uznali władztwa Porty, i że wymagać dziś tego uznania, byłoby to uczynić niepodobnym wszelkie układy. P. *Renée* przypomina, że kiedyś missja Hra: *Leiningen* przeszkodziła Turcji zająć Czarnogórze, i dla tego dziś się dziwi, że dzienniki Austrjackie popierają to zajęcie. Cała rzecz powinna się skończyć tylko na uregulowaniu granic. (In: Bel.).

Ciało Prawodawcze zakończyło już swe posiedzenia. Z obrad jego godnym uwagi faktem jest opozycja, jaka się po raz pierwszy okazała przy głosowaniu nad prawem o upiększeniu Paryża. — Dziś wieczór dany będzie w Tuilerjach wielki obiad familijny na cześć Królowej Hollenderskiej. Dostojna Monarchini na początku przyszłego tygodnia wyjedzie do St. Cloud, następnie przepędzi tydzień w Fontainebleau, a w końcu wróci do Paryża i tam zabawi jeszcze dni 8 w najściślejszem incognito. — Zajmują się tu czynnie robotami około urządzenia koszar w gmachu Ministerstwa Stanu, w Luwrze. — Kurjer z Madrytu nie przybył dziś, z czego wnoszą, że musiały tam wybuchnąć zaburzenia. — Wkrótce wyjdzie 2gi tom Pamiętników Xięcia Eugenjusza *Beauharnais*. — Rząd Angielski ma odesłać Francuzkiemu mary, które służyły do przeniesienia trumny *Napoleona* do grobu na wyspie Stej *HELENY*. Mary te dotychczas zachowane były w Woolwich. (In: Bel.).

**Paryż, 10go Maja, (tel.).** — W piątym okręgu wyborczym, po dokonanych wyborach dodatkowych, kandydat opozycji *Picard*, otrzymał 10,323, a kandydat Rządowy *Eck* 8,976 głosów. *Picard* został obrany Deputowanym. (N. P. Z.).

**PORTUGALJA.** — Hiszpańskie dzienniki donoszą, że w Lizbonie na pewne mówią o małżeństwie Hra: *Flandrji* z siostrą Króla, Xiężniczką *Antonją*, urodzoną 17 Lutego 1845 r. (N. P. Z.).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bentkowski Leon Ob: z Mikołajewka nr 584; Bulatowicz Wincenty Dr z Dorpatu nr 625; Kurdwanowski Jan Ob: z Kłwarki nr 625; Raczyński Marcell Ob: z Cieleśnicy nr 414; Skurzewski Jan Oby: z Usic nr 584; Turski Anastazy Oby: z Sulmierzyc nr 414; Żarnowski Jan Ob: z Kowala nr 625.

**Wyjechali:** Arapow Jan dym: Sztabs-Kapi: do Petersburga; Neliidow Arkadiusz Rad: Stanu, Szambel: Dworu J. C. MOŚCI, do Moskwy; Warecki Józ: Ob: do Ustanowa.

**Przyjechali koleją żelazną:** Blaszyld Józ: Kom: Rup: z Lipska nr 971; Boroński Szym: Ob: z Rzymu nr 1315; Jakubowski Bazylj Urzęd: Austrja: z Krakowa nr 57; Skobelcynowie dymis: Sztabs-Kapi:, i Porucez: Gwardji, z Paryża nr 414.

**Wyjechali koleją żelazną:** Xię Czetwertyński Włodz: dymis: Sztabs-Rotm: Gwar:, i Xżna Czetwertyńska Marja Frejliina Dworu J. C. MOŚCI, do Paryża; Kossak Jul: Art: Malarski do Lwowa.

### DONIESIENIA.

Urzędnik mający kilkoro Dzieci, a nie wielką pensję, bo tylko 300 rs. wynoszącą, uprasza Panów Właścicieli Domów w Warszawie, którzyby potrzebowali Rządcy Domu, aby raczyli przysłać swój adres do Stróża przy ulicy Krzywe-Koło Nr 187 pod adresem: „do Pana XX.”, a za skromne wynagrodzenie będą mieli Człowieka, z którego będą zadowoleni, a jemu tym sposobem dopomoga.

Dnia 9 b. m. w m. Częstochowie, skradzionym został SOLOWEXEL na rs. 25, podpisany przez Szymona Szpilskiego, bez daty i na nikogo dotąd nie wystawiony. Ostrzega się, aby takowe go nikt nie nabywał, gdyż przed wystawiającym, jako nikomu nieodstąpionym, i dotąd jako żadnej wartości niemającym, akceptowanym, i za niebyły uważanym będzie.

Do sprzedania z wolnej ręki od Sgo Jana 1858 r. **DOBRA**, położone po lewym brzegu Wisły, w bliskości Warszawy mające ogólnej rozległości włók n. p. 46 czyli dziesiątin 920, z Łąkami, Lasem, Inwentarzem tak żywym jako i martwym, z dostateczną robocizną ręczną, z zabudowaniami dobrnemi. Gospodarstwo płodoziemne; wysiewa oziminy kor: 210 czyli czterdzi 140. — Bliższa informacja u Wgo Mecenasa Trzetrzewińskiego, ulica Ryńska Nr 471e.

**Dobra** około 1080 dzies: czyli włók 72, w glebie pszennej; w których gruntu ornego jest 735 dziesiąt; 45 dziesiątin ogrodów, 105 dzies: lasu już sprzedanego, który w 3ch latach musi być wyrąbany; 75 dzies: lasu nie sprzedanego; 90 dzies: łąk polnych i leśnych; 30 dzies: zajmują wody; zabudowania wszystkie murowane w najlepszym stanie. Dwór nowy o 10 pokojach z suterynami, piękny ogród owocowy, płodozian od lat kilkunastu zaprowadzony; z inwentarzami żywymi i martwymi w okolicy korzystnej jest do sprzedania od Sgo Jana za sumę Rs. 90720, gdzie kapitał zaraz w połowie jest wymagalnym. Wiadomość pod Nr 557 przy ulicy Długiej w domu W. Piotrowskich od 8 do 9 rano i od 2 do 3 godz: po poł: w tylnej oficynie po prawej stronie; — także za kapitały do wypożyczenia na iszy Nr domów w Warszawie: rs. 9000, rs. 4500 i rs. 3750. — W. Leszczyński, Agent Gieldy Warsz.

Szanownej Publiczności przejeżdżającej przez WROCŁAW polecamy nasz **DOM BANKIERSKI I WEXLOWY**, Zapewniając wszelkie polecenia skutecznie po najumiarkowańszych kursach dziennych. **B. SCHREYER et EISNER**, Bankierzy w Wrocławiu, Ohlauer Strasse No 84.

Za Rs. 75, jest do sprzedania **Wyżej** rasy angielskiej, rok jeden mający, ułożony do pola. — Wiadomość w pałacu Hra: Zamojskiego na Krakowskiem-Przedmieściu, w mieszkaniach kawalerskich pod Nr 12, do godziny 1ej z południa.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe ciepła stopni 17. Dziś rano wysokość wody na *Wille*, stóp 3 cali 5. **TEATR WIELKI.** Dziś, *Ernani*. — Jutro, *Faust*, **TEATR ROZMAITO.** Jutro, *Mąż przypadkowy*. — *Matka* 1szy raz. — *Okreźnie*.

**Ostrygi** codziennie, w Handlu Juliana Lipkau, przy ulicy Miódowej.

Dziś dołącza się **TABELLA** 4ej klasy 91ej Loterji Rlas.